Selbstgespräch, das, soliloquium, *Augustin.* in der Einsamkeit mit sich ein Selbst, halten, in solitudine secum loqui, *Cic. Off.* III, 1.

Selbstgeständniß, das, confessio de se ipso.

Selbstgewachsen, *Adi.* sua sponte natus.

Selbsthaß, der, odium sui.

Selbstherrschaft, die, summum imperium, *Liv.* auch, dominatio; dominatus; tyrannis, *Cic.*

Selbstherrsherr, der, solus, summus dominus; penes quem unum, solum est summa potestas; auch blos, dominus, *Cic. tyrannus, id. Nep.* I, 8.

Selbsthilfe, die, vita, salutis, causae suae defensio, tutio.

Selbstkenntniß, die, s. *Selbstkenntniß*. er hat nicht weise *S.* genug, ei non sana mens constat, *Liv.* VIII, 19.

Selbstflug, qui sibi prae ceteris prudens esse videtur.

Selbstlauter, der, litera vocalis; auch blos, vocalis, *Cic.*

Selbstliebe, die, amor sui; s. *Eigenliebe.* du behauptest, jedes Geschöpf sei gleich nach seinem Erscheinen in der sichtbaren Welt zur Selbst, geneigt, dicis omne animal, simulatque sit oratum, applicatum esse ad se diligendum, *Cic. Fin.* IV, 13.

Selbstling, s. *Egoist.*

Selbstlob, das, laus sui.

Selbstmord, der, mors voluntaria, *Cic.* —, quam sibi ipse aliquis conciscit, eum *S.* begehen, voluntariam mortem sibi conciscere, *id. Fam.* VII, 3. mortem anticipare, *Suet. Tib.* 62. manu sibi exaurire vitam, *Cic. Sext.* 21. voluntaria morte obire, *Liv.* manus sibi inferre, *Nep.* Iudn vom *S.* abhalten, efficere, ut manus aliquis a se abstineat, *Cic. Att.* III, 7. — zum *S.* bringen, verleiten, ad mortem perducere alqm, *id. Tusc.* IV, 23. ad voluntariam mortem propellere —, *Tacit. Ann.* XI, 2.

Selbstmörder, der, qui ipse vita se privat; qui suapte manu se interficit; qui mortem voluntariam sibi conciscit; qui sibi ipse manus affert, *Cic.* qui occupat fati diem, *Curt.* qui vim vitae suae affert; qui sua manu cadit, *Tacit.*

Selbstmörderin, die, quae sua

Selbstvertrauen

mann se occidit; --- vita se privat. s. auch *Selbstmörder.*

Selbstverständiger, der, qui se ipse cruciat; ob., *Heautontimorumenos Ter.*

Selbstprüfung, die, exploratio, spectatio sui, vitae suae. eine *Selbstprüfung*, se, vitam suam explorare, examinare; in sese descendere.

Selbststrache, die, ultio, vindicta privata; vindicta propria. *Selbst.* nec men, vindictam occupare; ultionem privatam petere ab aliquo.

Selbststurm, der, suae gloriae amor; suimet iactatio, *Bau.*

Selbstschänder, der, qui foedissima libidine corpus polluit ac frangit; *furs.* onamista.

Selbstschändung, die, onania, *T. t.*

Selbstschuß, der, ictus teli ignovimus, quod sua sponte displodit.